
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
      Rep. 91 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 12 del 15-01-2016 
(n. 32 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E 

PIENO DI N. 1 POSTO DI ESECUTORE AMMINISTRATIVO, CATEGORIA B1, 
RISERVATO ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ART. 1 DELLA LEGGE 
N. 68/99 - NOMINA COMMISSIONE. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 160 del 9.07.2015, esecutiva, ad oggetto 
“Programmazione triennale del fabbisogno di personale 2015/2017” con cui si è stabilito di 
assumere nell’anno 2015, tra l’altro, una unità di Categoria “B1”, profilo professionale “Esecutore 
Amministrativo”, appartenente alle categorie protette di cui alla legge n. 68/99, ai fini della 
ricostituzione della quota d’obbligo prevista dalla normativa di riferimento; 
VISTA, altresì, la deliberazione di Giunta Comunale n. 207 del 7.10.2015, esecutiva, con cui è 
stato approvato lo schema di Convenzione di Programma  per l’inserimento lavorativo dei disabili 
ex art. 11 della Legge n. 68/99 presso datori di lavoro pubblici, da sottoscrivere con la Provincia di 
Chieti, per l’assunzione dell’unità sopra specificata, da assegnare al Settore Attività Tecniche e 
Produttive; 
CONSIDERATO  che la suddetta Convenzione di Programma tra la Provincia di Chieti – Settore 3 
e il Comune di Ortona è stata sottoscritta, in via definitiva, in data 4.11.2015, N. 37203 di 
Protocollo; 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 341 del 10.11.2015 con cui è stato approvato l’avviso 
pubblico relativo alla selezione in oggetto; 
DATO ATTO  che con nota Prot. n. 30955 dell’11.11.2015 si è provveduto, nell’ambito della 
convenzione di Programma sottoscritta, a trasmettere l’avviso pubblico  approvato  con la succitata 
determinazione, alla Provincia di Chieti - Servizio Inserimento Mirato,  per la relativa 
pubblicazione,; 
DATO ATTO, altresì,  che la Provincia di Chieti ha provveduto a pubblicare l’offerta di che 
trattasi sul sito internet istituzione e presso i Centri per l’impiego di appartenenza, dal 16 al 27 
novembre 2015, al fine di consentire ai lavoratori interessati di partecipare alla procedura mediante 
compilazione e consegna ai CPI del modello predisposto dal Comune di Ortona; 
EVIDENZIATO che il suddetto avviso è stato regolarmente pubblicato anche all’Albo Pretorio e 
sul sito Internet dell’Ente dal 16 al 27 novembre 2015; 
DATO ATTO , infine, che – come stabilito nell’avviso relativo alla selezione in oggetto – i Centri 
per l’Impiego, ciascuno per la propria competenza, hanno provveduto a verificare il possesso dei 
requisiti per l’iscrizione nella graduatoria annuale di cui all’art. 8 della legge n. 68/99 e dello stato 
occupazionale dei lavoratori così come previsto dalla normativa vigente; 
VISTA  la nota Prot. n. 42590 del 17.12.2015, acquisita al Protocollo dell’Ente n. 34725 in data 
21.12.2015, con cui la Provincia di Chieti –all’esito del suddetto controllo -  ha trasmesso la 
documentazione relativa alla selezioni in oggetto; 
RICHIAMATA  la propria determinazione n. 11 del 15.01.2016 con cui è stata formalizzata 



Pag. 2 di 2 

l’ammissione e l’esclusione dei candidati partecipanti alla selezione in oggetto; 
VISTO  il D.P.R. N. 478/1994; 
VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. n. 165/2001 nel testo vigente; 
RITENUTO  di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice della selezione di che 
trattasi; 
 

DETERMINA 
 
1) Ai fini dell’espletamento della selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato e pieno di n. 1 posto di Esecutore Amministrativo – categoria B1, riservato alle 
categorie protette di cui all’art. 1 della legge n. 68/99, nell’ambito della convenzione di programma 
ex art. 11 l. 68/99, a computo della quota d’obbligo, nominare la Commissione esaminatrice nelle 
persone di: 
Ing. PASQUINI Nicola                  (Dirigente Settore Attività Tecniche e Produttive)    Presidente 
Arch. SILVESTRI Domenico        (Istruttore Direttivo Tecnico)                                     Componente 
Dott.ssaDI SCIULLO Michela       (Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile)       Componente 
Le funzioni di segretario della Commissione saranno svolte dalla dipendente Misci Giovanna. 
 
2) Dare atto che alla nomina dei componenti aggiunti per l’accertamento, in sede di prova orale, 
della conoscenza della lingua straniera prescelta da ciascun candidato, nonché delle conoscenze 
informatiche sulle apparecchiature ed applicazioni più diffuse, previste dall’avviso pubblico, si 
provvederà con separato atto. 
 
3) Trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Personale – Trattamento Giuridico 
per i successivi necessari adempimenti. 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

AB 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 
                                                                                                                                                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  
 


